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Vítám vás u posledního vydání Kužel-
kářských listů pro rok 2023. Jsme v po-
lovině ročníku, a tak si již můžeme do-
volit mírně zabilancovat. V tradičních 
rubrikách tedy tentokráte naleznete 
souhrny podzimů nejvyšších soutěží. 
I pohled do zahraničí tradičně při-
dáme.

V aktuálním vydání ovšem nalez-
nete i dva materiály, kterou nejsou 
běžnou součástí KuLi. Liga mistrů 
je nejprestižnější klubovou soutěží 
světa. Zevrubná reportáž Veroniky 
Horkové a Martiny Kalláiové vás pře-
nese na náhozová prkna soubojů prv-
ního kola. České týmy si v nich vedly 
znamenitě. Zvláště příběh Slavie je 
výjimečný. Omlouvám se Rosicím, 
jejichž postupy jsou přeci jen očeká-
vanější, ale ani je jsme nevynechali. 
Druhým speciálním materiálem je 
rozhovorem s Luďkem Keprtem, nový 
členem Síně slávy ČKA. Jaroslav Za-
hrádka zpracoval příběh jeho kariéry 
a také rozhovor s panem trenérem.

Následující stránky jsou tedy na-
bité informacemi a příběhy. Věřím, že 
vás v předvánočním čase zaujmou. 
Závěrem bych vám rád popřál hezké 
svátky, odpočinek před jarní částí roč-
níku a také jeho úspěšný průběh.

Ať vám to padá!

ÚVODEM

Již od začátku v ní drží otěže právě Podbre-
zová, když po deseti odehraných 
zápasech má na svém kontě plný 
počet bodů. Celkem třikrát se 
jí podařilo překonat hranici 
3800 kuželek, v  pěti přípa-
dech nadělila svým soupeřům 
kanára, ve čtyřech případech 
skončilo utkání 7:1. 
Pouze ve Filakovu si 
dovolila „lehké za-
váhání “ v  podobě 
výhry 6:2. Jako jediný 
tým také drží průměr v tabulce nad 
hranicí třiceti sedmi stovek. O kvalitě 
týmu také vypovídá jeho zastoupení v ta-
bulce jednotlivců, kdy v první desítce je 
hned pět hráčů. Aktuálně nejlepším hráčem 
Podbrezové je Jan Bína (645,5), který zau-
jímá druhou příčku za Jaroslavem Hažvou.

Skvělou podzimní část má za sebou 
také Jihlava. Minulý ročník skončila cel-
kově šestá, čtvrtá v české tabulce. Momen-
tálně je na druhé příčce a ztrácí pět bodů 
na Podbrezovou. Po dvou bodech ztratila 
v utkáních proti Duchcovu a Podbrezové. 
Remízu připustila právě v posledním kole, 
ve kterém zajížděla do Rokycan. Ač jihlavští 
dokázali uhrát čtyři duely, více celkových 
kuželek měly na své straně Rokycany. Jih-
lava se opírá o těžkou domácí kuželnu, kde 
jí dokázal překvapit jen lídr soutěže. Vel-
kou oporou je Petr Dobeš ml. hrající s tak-
řka perfektním zápisem co do zisku bodů. 

Jihlava má na čele české tabulky pět 
bodů náskok na Valašské Mezi-
říčí a je tak hlavním adeptem na 
český titul.

Jihlava na podzim před-
váděla výborné výkony, o Ro-
kycanech se to říci nedá. Po 
odchodu Jana Endršta došlo 

v polovině podzimní 
části k odchodu Miro-
slava Šnejdara, a tak 
Rokycany kromě ne-

úspěchu na drahách 
musely čelit dalšímu problému 

v podobě složení kádru. Pro porov-
nání v loňském ročníku zapsaly na konci 
podzimní části patnáct bodů, když držely 
třetí místo v celkovém hodnocení. Letos 
mají bodů sedm a od sestupujících pozic je 
dělí jedna příčka. Nejlepším hráčem týmu 
je kapitán Radek Hejhal s 611,5 body.

Loňský vítěz Interligy ŠKK Trstená Starek 
zaujímá aktuálně třetí příčku. Zatímco vloni 
připisovala výhru za výhrou, letošní půso-
bení není tak přesvědčivé. V jedenáctém 
kole nečekaně ztratila body s předposlední 
Bratislavou. Nejlepší pozici v hodnocení 
jednotlivců má Mikolaj Konopka (633,5).

O dva body méně, než uhrála Trstená, 
mají Rakovice, které přečkají kuželkářskou 
pauzu na třetí příčce ve slovenské tabulce. 
V  jarní části se jistě pokusí o  útok na 

Nedělní zápas mezi Valašským Meziříčím 

a Podbrezovou, ve kterém Podbrezová 

překročila hranici třiceti osmi stovek, 

definitivně udělal čáru za letošní podzimní 

částí nejvyšší česko-slovenské soutěže.

TABULKU VEDE 
PODBREZOVÁ

pokračování na str. 3 

Lukáš Dařílek
šéfredaktor

I N T E R L I G A
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stříbrnou pozici, jak si předsevzaly v úvodu 
sezóny.

Prostřední část tabulky si rozebraly 
české celky. Na pátém místě a  druhém 
českém je Valašské Meziříčí, které má 50% 
úspěšnost. Z deseti zápasů jich pět dotáhlo 
k výhře, a to především s týmy, které jsou 
v tabulce bodově za nimi. I Valmez se po-
dobně jako Jihlava opírá o silné domácí 
prostředí. I on lídrovi tabulky doma podlehl, 
když v posledním kole skončilo toto utkání 
pro Valmez kanárem se ztrátou 258 kuželek. 
V závěsu za Valmezem je o jeden bod praž-
ský celek KK Slavoj, kterému se lépe dařilo 
v druhé půli podzimní části. Z šesti utkání 
vybojovali pražští hráči celkem osm bodů. 

Svých soupeřů se statečně drží nová-
ček soutěže Sokol Duchcov, který obývá 
sedmou příčku tabulky se sedmi body. 

Severočechům se zadařilo v  posledním 
kole, když na venkovních drahách přehráli 
KK Slavoj poměrem 6:2 o 44 kuželek, a tím 
se za ním udrželi na dostřel.

Na sestupové české příčce jsou mo-
mentálně Husovice, které se vyrovnávají 
s odchodem opory týmu Petra Hendrycha 
a další změnou hracího kádru. Uvidíme, zda 
se jim podaří v jarní části zapnout motory 
a odrazit se od sestupové pozice. Klíčové 
pro ně budou nejen souboje s podobně 
postavenými českými týmy, ale body bu-
dou muset získat i v utkáních s družstvy 
slovenskými.

Posledními týmy v tabulce jsou Brati-
slava se šesti body a Fiľakovo, které své 
čtyři uhrálo hned na úvod ročníku doma. 
Bratislava zvítězila jednou venku, kdy se jí 
podařilo vyhrát v Rokycanech, dvakrát pak 

TABULKU VEDE  
PODBREZOVÁ

I N T E R L I G A

Jihlava je i díky remíze z Rokycan v čele české tabulky

Hráči Podbrezové mají po podzimu důvod ke spokojenosti

pokračování na str. 4 
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doma. Za velký úspěch lze považovat po-
slední domácí výhru proti loňskému mistru 
z Trstené, kterou vyprovodila výsledkem 5:3 
o 81 kuželek.

Hráčem podzimu je Jaroslav Hažva, je-
hož průměr dosáhl hodnoty 650 kuželek. 
Za celý podzim ztratil v soubojích jen čtyři 
dráhy. On a Peter Nemček také dokázali 
překonat hranici sedmi set kuželek.

Titul se po podzimu zdá být pevně v ru-
kou Podbrezové. O zbylé medaile se ale 
ještě povede tuhý boj, stejně tak o české 
prvenství. Tím vůbec nejnapínavějším sou-
bojem bude ale ten z opačné strany ta-
bulky, tedy o udržení v soutěži.

Marie Říhová

INTERLIGA 2023/24

Z SKÓRE B

1. ŠK Želez. Podbrezová 10 74 : 6 20

2. KK Ježci Jihlava 10 53 : 27 15

3. ŠKK Trstená Starek 10 48 : 32 13

4. TJ Rakovice 10 41 : 39 11

5. TJ Valašské Meziříčí 10 34,5 : 45,5 10

6. KK Slavoj Praha 10 37 : 43 9

7. TJ Sokol Duchcov 10 35 : 45 8

8. SKK Rokycany 10 31,5 : 48,5 7

9. TJ Sokol Husovice 10 29 : 51 7

10. KK Inter Bratislava 10 29 : 51 6

11. FTC KO Fiľakovo 10 28 : 52 4

TABULKU VEDE 
PODBREZOVÁ

Prvního kola se zúčastnilo celkem šestnáct 
týmů, z toho dva byly z České republiky – KK 
Slovan Rosice a KK Slavia Praha. Jednotlivé 
dvojice soupeřů vzešly z veřejného losování 
tak, aby se v prvním kole ve vzájemné dvo-
jici nepotkaly dva papírově silné (slabší) 
týmy.

První utkání proběhlo 25. listopadu, kdy 
papírově silnější z dvojice přivítal na ku-
želně papírově slabšího soupeře. O čtrnáct 
dní později pak proběhlo odvetné utkání. 
Všem netrpělivým s radostí oznamuji, že 
mezi osm nejlepších týmů tohoto ročníku 
se probojovaly jak hráčky Rosic, tak hráčky 
Slavie. Kdo další doplní osmičku postupu-
jících, se pojďte dozvědět na následujících 
řádcích.

První dvojicí, která svedla boj o postup, 
byla srbská KK Alimenta a maďarský tým 
Ferencvárosi TC. V Srbsku se odehrálo první 
utkání a domácí hráčky v něm jasně do-
minovaly ziskem 17,5 setových bodů. Utkání 
skončilo 7:1 (3439:3252). Odvetné utkání 
v Maďarsku měly pod palcem domácí, které 
zvítězily také v poměru 7:1. Setových bodů 
dokázaly ukořistit ale jen šestnáct a sou-
peřkám tak osm získaných drah stačilo 
k postupu do dalšího kola.

Dále k  sobě los svedl rumunský CS 
Electromures Romgaz a  rakouský BBSV 
Wien. První utkání proběhlo v  Rumun-
sku. Dana Martinkevič porazila Julii Szabo 
595:564. Závěr hry ale kontrolovaly domácí. 
Romgaz vyhrál 6:2 (16,5:7,5) po výkonu 3320 
kuželek, Rakušanky porazily 3179. Odvetné 
utkání ve Vídni bylo vyrovnanější, ale 

o postupujícím týmu bylo rozhodnuto již 
po prostřední části utkání. Dana Martinke-
vič v tomto utkání porazila Bernadett Seres 
593:537. Hana Wiedermannová nestačila na 
Julii Szabo a prohrála 563:589. Nejlepšího 
výkonu utkání dosáhla hned v úvodu Anita 
Mehesz (621). Utkání skončilo výsledkem 
3:5 (12:12) 3396:3479. Dalším postupujícím 
je tedy CS Electromures Romgaz.

KK SLAVIA PRAHA

Slavia byla nalosována jako soupeř němec-
kého týmu KV Liedolsheim. První utkání 
bylo sehráno v Německu. Na úvod utkání 
se představila Vlasta Kohoutová proti Janě 
Sophii Bachert a Linda Lidman proti Biance 
Zimmermann. Bod nakonec nezískala ani 
jedna česká hráčka, i když Kohoutová pro-
hrála jen o čtyři kuželky 598:602. Lidman 
podlehla Zimmermann 2:2, 577:597. Pro-
střední dvojice Ivana Kaanová a Vladimíra 
Malinská také nebodovaly. Kaanovou pora-
zila Yvonne Schneider 551:620 a Malinskou 
Sandra Sellner 527:605. Dva body přistály 
Slavii na kontě až v závěru utkání, kdy Ka-
roline Utikalová porazila Vanessu Rauch 
spolu s Marou Seitz 2:2, 527:526 a Helena 
Gruszková zdolala Saskii Seitz spolu s Me-
lanii Berger 3:1, 619:604. Utkání skončilo vý-
sledkem 6:2 (14:10), 3554:3399.

Odvetné utkání v Praze se neslo v jiném 
duchu a domácí do toho šlapaly od samého 

SLAVIA ZABRALA 
V ODVETĚ

C H A M P I O N S  L E A G U E

Ještě než si všichni začneme naplno užívat 

předvánoční čas, je potřeba zrekapitulovat 

kompletní první kolo ženské Ligy mistrů.

pokračování na str. 5 
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začátku. V úvodu opět nastoupila dvojice 
Lidman a Kohoutová. Lidman předvedla 
skvělý výkon 663 kuželek a Zimmermann 
nedosáhla na jediný setový bod. Kohou-
tová získala tři setové body a po výkonu 
580 zvítězila nad Bachert (562). I v Praze 
nastoupila v prostřední dvojici Malinská 
a Kaanová a tentokrát se nasazení vyplatilo. 
Obě hráčky získaly bod. Malinská zvítězila 
nad Marou Seitz 2:2, 564:538. Kaanová pora-
zila Sabine Sellner 3:1, 606:498. V tuto chvíli 
měla již Slavia na kontě dvanáct setových 
bodů a od jistého postupu do dalšího kola 
Ligy mistrů ji dědilo minimálně 2,5 setového 
bodu. Do závěru nastoupila Šárka Marková 
s Gruszkovou proti Vanesse Rauch a San-
dře Sellner. V polovině hry bylo již jasné, 
že Slavie se i přes nezdar v prvním utkání 
probojovala do druhého kola Ligy mistrů. 
Marková nakonec porazila Rauch 2,5:1,5, 
543:510. Gruszková spolu s Utikalovou na-
konec podlehly Sandře Sellner 581:619 (1:3). 

Chorvatské družstvo ŽKK Istra hostilo 
v listopadu slovinský KK Calcit. Chorvatky 
zvítězily 6:2 s poměrem setových bodů 16:8, 
což jim dávalo i mnohem snazší pozici do 
odvetného utkání. Utkání ve Slovinsku 
skončilo stejným poměrem, opět zvítězily 
Chorvatky 6:2 a hladce tak postoupily do 
dalšího kola.

Další vylosovanou dvojicí v prvním kole 
byla KK Mlaka z Chorvatska a ŽKK Vojvodina 
ze Srbska. V prvním utkání zvítězily Chor-
vatky 7:1 (15:9), 3389:3211. Odvetné utkání 
skončilo remízou 4:4 (12:12), 3381:3434.

Bronzový tým minulého ročníku Ligy 
mistrů SV Pöllwitz přivítal v listopadu slo-
vinský tým KK Proteus. Utkání v Německu 
bylo jednoznačně pod taktovkou domácích. 
Soupeřky ze Slovinska porazily 7:1 (17:7) 

a zvítězily o 314 kuželek (3721:3407). Nejlep-
šího výkonu dosáhla Sarah Conrad 672. Od-
veta ve Slovinsku byla o dost vyrovnanější, 
ale i zde dokázal Pöllwitz nakonec zvítězit 
těsným rozdílem 3:5 (12:12), 3347:3370.

SK FWT Composites Neunkirchen ob-
hajuje první místo a  jako první se mu 
do cesty postavil další rakouský tým KSV 
Wien, za který pravidelně nastupují i Ve-
ronika Petrov a  Barbora Pýchová, které 
však do tohoto utkání nezasáhly. Utkání 
v Neunkirchenu skončilo výhrou domácích 
6:2 (16:8). Po dvou třetinách hry měly oba 
týmy po dvou bodech a domácí byly mírně 
ve vedení. To se ale v poslední části hry 
zásadně změnilo. Eva Sajko porazila 633 ku-
želek. Fiona Steiner předvedla ještě lepší 
výkon, a to 644. Neunkirchen nakonec zví-
tězil o 300 kuželek. Odveta se nesla v po-
dobném duchu. Za KSV Wien bodovala jen 
Jennifer Kozak (601), když porazila Moniku 
Nguyen (585). Barbora Pýchová nahrála 561 

kuželek a nestačila na Miu Baumgartner 
(571). Utkání skončilo 1:7 (10:14), 3362:3593.

KK SLOVAN ROSICE

Už jen jeden postupující nám zbývá. Týmu 
Rosic byl do prvního kola nalosován chor-
vatský soupeř KK Zagreb. Utkání v Česku za-
hajovaly za Rosice Nikola Kunová a Simona 
Koutníková. Kunová je ve skvělé formě, 
soupeřku Anu Bačan-Schneider porazila 
3:1, 663:574. Koutníková i přes vyšší výkon 
prohrála se Stulič 1:3, 592:580. Ve druhé 
rundě Natálie Bínová porazila 3:1 Anju Vič-
kovič (627:609). Anna Štraufová nestačila 
na velmi dobře hrající Paulu Polansčak 
a prohrála 1:3, 629:652. Za Rosice tradičně 
finišovaly Alena Kantnerová a Lucie Vaver-
ková. Kantnerová porazila poměrem 3,5:0,5 

SLAVIA ZABRALA  
V ODVETĚ

C H A M P I O N S  L E A G U E

pokračování na str. 6 

Parádní odveta zajistila Slavii postup do další fáze soutěže

 pokračování ze str. 4
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Kristinu Lončarevič (592:558). Vaverková 
vybojovala bod po těsném souboji s Teou 
Miljkovič 2:2, 615:610. Utkání skončilo 6:2 
(13,5:10,5), 3718:3583. Odveta v Chorvatsku 
se hrála přes šest drah a za Rosice zaha-
jovaly Kunová, Štraufová a Bínová. Kunová 
opět porazila Schneider 4:0, 611:545. Štrau-
fová přetlačila 3:1 Stulič (549:550). Vičkovič 
trochu překvapivě porazila Bínovou 3:1, 
564:541. Po polovině hry měly Rosice na 
kontě osm setových bodů. Ve druhé rundě 
nastoupila Kantnerová, Koutníková a Vaver-
ková. Po šedesáti hodech měly Rosice už 
dostatek setových bodů na to, aby mohly 
postoupit do dalšího kola Ligy mistrů. 

Kantnerová vybojovala vítězství nad Spiljar 
2:2, 582:576. Koutníkovou po 63 hodech stří-
dala Barbora Janyšková. Společně nahrály 
523 kuželek, které na Polansčak (591) ne-
stačily. Vaverková opět po těsném vítězství 
vybojovala bod nad Miljkovič, 2:2 588:585.

Čtvrtfinalisté jsou známí, Rosice se 
utkají s Neunkirchenem a Slavia s Novi 
Sadem. Utkání se uskuteční 27. ledna, re-
spektive 17. února. Finálový turnaj se pak 
v březnu odehraje v srbském městě Bačka 
Topola.

Martina Kalláiová

SLAVIA ZABRALA  
V ODVETĚ

C H A M P I O N S  L E A G U E

Společné foto z utkání Rosice vs. Zagreb

ČTVRTFINÁLE LIGY MISTRŮ — ŽENY

KK Slovan Rosice (CZE) — SK FWT Composites Neunkirchen (AUT)

SV Pöllwitz (GER) — ŽKK Istra Poreč (CRO)

KK Slavia Praha (CZE) — KK Alimenta Novi Sad (SRB)

KK Mlaka Rijeka (CRO) — CS El. Romgaz Târgu-Mureş (ROU)
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Německý SKK Raindorf, kde má Česko své 
zastoupení, hostil maďarský tým Investment 
Közutasok KTK. Na domácí kuželně vyhráli 
6:2 o rovných sto kuželek. Hráčem zápasu 
se stal hráč Raindorfu Mathias Weber. V se-
stavy byli i čeští hráči. Michael Kotal naházel 
604 kuželek a Milan Svoboda 607. Maďaři při 
odvetě nevyužili domácích drah a prohráli 
0:8 (3538:3730). I zde byl nejlepší Mathias 
Weber (642). Nasazeni byli opět oba čeští 
hráči. Milan Svoboda nahrál celkem 627. Mi-
chael Kotal byl kousek od šestistovky, a to 
s číslem 596. Postupuje SKK Raindorf.

Další tým, kde má Česko své zastoupení 
je SK FWT Composites Neunkirchen. Jejich 

soupeřem byl chorvatský oddíl KK Merto-
jak. Rakušané zvítězili 5,5:2,5 (3744:3700). 
Nejvyšší číslo hodil Philipp Vsetecka (664). 
V zápase hrál i Milan Blecha, který porazil 
624. Při odvetě se lépe dařilo Chorvatům. 
Prohru Rakušanům vrátili a  zvítězili 7:1 
(3724:3551). Ivan Totič z Mertojaku naházel 
654. Hned v první rundě nastoupil opět 
Milan Blecha a pro tým získal 615 kuželek. 
V příštím kole uvidíme KK Mertojak.

Do chorvatského Zadaru zavítali hráči 
z ŠK Železiarne Podbrezová s dvojím čes-
kým zastoupením. Podbrezová zvítězila 
5:3 (3732:3654). Petr Hendrych shodil 612 
a Jiří Veselý 569 kuželek. K sedmistovce se 

přiblížil Jan Bína, když naházel 693 Stejným 
výsledkem dopadl i druhý zápas. Podbre-
zová doma zvítězila 5:3 (3798:3775). Nejlépe 
zahrál Chorvat Hrvoje Marinovič, když sho-
dil 693 kuželek. V sestavě opět byli oba čeští 
hráči. Jiří Veselý vybojoval 629 a Petr Hen-
drych 610. Do druhého kola postupuje ŠK 
Železiarne Podbrezová.

KK Neumarkt hostil německý VfB Hall-
bergmoos. Italové své soupeře doma pora-
zili s naprostým přehledem 6:2 (3730:3619). 
Nejlepším hráčem utkání se stal domácí Vil-
moš Zavarko (671). K vidění byla ale spousta 

RAINDORF I PODBREZOVÁ 
POSTUPUJÍ

C H A M P I O N S  L E A G U E

První kolo Ligy mistrů je odehrané. Jak skončily zápasy 

a koho můžeme vidět ve druhém kole?

pokračování na str. 8 

Podbrezová uspěla na břehu Jadranu
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 pokračování ze str. 7

dalších krásných výkonů. Například domácí 
Erik Kuna naházel 651 nebo Tamas Kiss po-
razil 643. I ze strany hostů bylo co k vidění. 
Bojan Vlakevski vybojoval 663 kuželek. 
V odvetě se strany prohodily a zvítězil ně-
mecký tým 5:3 (3819:3748). Všichni z domá-
cích překonali hranici šestistovky. Nejlépe 
opět zahrál Bojan Vlakevski (661). Za zmínku 
určitě stojí i výkon Maria Nussleina (657). 
I na italské straně ovšem padaly vynikající 
výkony. Vilmoš Zavarko naházel celkem 677 
kuželek, Tamas Kiss 660 a Erik Kuna 648. 
Do druhého kola postupuje KK Neumarkt.

Zápas mezi KK Zaprešič a C.S. CFR Cluj 
skončil jednoznačně 8:0 (3937:3613) a Ru-
muni v podstatě neměli žádnou šanci na 
výhru. I přes to, že by všechny výkony stály 
za obdiv, jeden vyčníval nejvíce. Byla pře-
konaná hranice sedmistovky, a to Chorva-
tem Matijou Mancem. Odveta na rumunské 
půdě už tak jednoznačná nebyla. Zápas 
skončil remízou (3773:3713). Jen dva domácí 

hráči získali body, počet kuželek ale stačil 
na to, aby z  Ligy mistrů neodešli úplně 
s prázdnou. Nejlépe zahrál rumunský hráč 
Petrut Ovidiu Mihalcioiu (674). V druhém 
kole uvidíme KK Zaprešič.

Německý klub SKV Rot-Weiß Zerbst hos-
til slovinský KK Konstruktor. Zerbst vyhrál 
7:1 (4015:3787). Jedná se o nejvyšší týmový 
nához kola. K vidění byla další sedmistovka, 
a to od Marcuse Gerdaua (716). Nikdo z do-
mácích hráčů nešel pod 640. Ani druhý zá-
pas nedopadl pro Slovince jinak. Na domá-
cích drahách prohráli 1:7 (3472:3563). Zde už 
byly výkony o něco menší. Nejvíce kuželek 

shodil Tim Brachtel ze Zerbstu (613). Postu-
puje Zerbst.

V maďarském derby mezi Zalaegerszegi 
TK a Szegedi TE se taky vysokými výkony 
nešetřilo. Třetí sedmistovku kola zahrál 
Levente Kakuk (710). Blízko byl i jeho spo-
luhráč Attila Nemes (693). I přes tato čísla 
zvítězil, o pouhých deset kuželek, hostující 
celek Szegedi TE 5:3 (3787:3777). V druhém 
kole opět zvítězili hráči Szegedu. Tentokrát 
6:2 (3644:3583). Hráčem zápasu se stal do-
mácí László Karsai, a to s výsledkem 661 
kuželek. V druhém kole si zahraje oddíl 
Szegedi TE.

Jako poslední se odehrál zápas mezi 
srbským KK Beograd a slovinským KK Tri-
glav. Utkání vyhráli Slovinci 6:2 (3708:3648). 
Nejlépe zahrál hráč Triglavu Aleš Blaž (656). 
O pouhé dvě kuželky méně hodil jeho spo-
luhráč Matej Lepej. Druhý zápas skončil 
vítězně, pouze o čtyři kuželky, pro hostu-
jící KK Beograd za stavu 4,5:3,5 (3662:3658). 
Nejvyšší výkony byly rovnou dva. Jeden na 
straně domácích a druhý na straně hostů. 
Slovinec Matej Lepej shodil 642 kuželek. 
Stejné číslo přidal i Radovan Vlajkov. Sho-
dou okolností hráli proti sobě, takže oba 
svému týmu připsali po půl bodu. I přes 
prohru postupuje KK Triglav.

Veronika Horková

RAINDORF I PODBREZOVÁ 
POSTUPUJÍ

C H A M P I O N S  L E A G U E

ČTVRTFINÁLE LIGY MISTRŮ — MUŽI

Szegedi TE (HUN) — KK Zaprešić (CRO)

KK Mertojak Split (CRO) — ŠK Železiarne Podbrezová (SVK)

KK Neumarkt – Imperial Life (ITA) — SKV Rot Weiß Zerbst (GER)

SKK Chambtalkegler Raindorf (GER) — KK Triglav Kranj (SLO)

Neumarkt v prvním kole zdolal Hallbergmoos
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Keprt začínal u reprezentace v roce 1995, 
kdy se volili noví reprezentační trenéři mlá-
deže. Miroslav Adámek dostal na starost 
juniorky a Luděk Keprt dorostenky. S Bed-
řichem Jelínkem, trenérem dorostenců, tak 
tehdy na prvním MS dorostu v Bratislavě za-
čali dlouhou společnou cestu. První vrchol 
nastavené koncepční práce s mládeží přišel 
v roce 2000, kdy tým dorostenců ve složení 
Robin Parkan, Michal Bučko, Ondřej Sobčák, 
Martin Vaněk a náhradník Aleš Staněk vybo-
joval ve slovinském Celje titul mistrů světa 
a Češi na šampionátu naprosto dominovali. 
Například Ondřej Sobčák proměnil své další 
dva starty shodně ve stříbro. Od té doby 
vozili dorostenci a dorostenky medaile ze 
světových akcí pravidelně.

Současně trénoval Keprt mnoho let také 
ženy Zábřehu, kde z vlastních odchovan-
kyň vytvořil silný konkurenceschopný tým, 
jenž několik let proháněl v boji o titul Slavii 
Praha. Jedenáct let trvající hegemonii praž-
ského celku nakonec tým, ve kterém byly 
Keprtová Pavlína, Killarová Jitka, Mísařová 
Kateřina, Wiedermannovy Dana ml., Dana 
st. a Hana, přerušil v roce 2007. Tehdy získal 
Zábřeh titul v první lize žen a díky tomu 
se kvalifikoval také na Světový pohár, kde 
následně skončil čtvrtý.

„Luďa jako trenér byl pro mě vždy au-
toritou a hodně mě naučil. Při zápasech 
vždycky bojoval i za hráče, všechny zápasy 
prožíval a chtěl po hráčích vždy maximum. 
Byl to trenér, který dokázal člověka vy-
hecovat, motivovat, poradit, ale zároveň 
být kamarádem,“ popsala Keprta Hana 

Wiedermannová, která pod trenérem ode-
hrála v Zábřehu i v národním týmu nespo-
čet zápasů a vybojovala pod jeho vedením 
mnoho medailí.

Jednu z nich získala také v roce 2005 
na domácím mistrovství světa v Náchodě, 
kde české juniorky, které vedl premiérově 
právě Luděk Keprt (k juniorům se s ním po-
sunul B. Jelínek – pozn. red.), vystoupaly na 
stupně vítězů hned čtyřikrát. U juniorského 
výběru zůstal čerstvý člen Síně slávy až do 
roku 2009, kdy se posunul o další stupeň 
výš poté, co uspěl ve výběrovém řízení na 
trenéra dospělé ženské reprezentace.

S ní v roce 2013 prolomil 25 let dlouhé 
čekání na cenný kov z MS družstev žen. 
Český tým vybojoval v maďarském Zalae-
gerszegu bronzové medaile a stejné umís-
tění zopakoval i při dalších dvou šampio-
nátech v Německu, které se uskutečnily ve 
Speichersdorfu (2015) a Dettenheimu (2017). 
Poslední dosavadní světové mistrovství ko-
nané v Německu bylo posledním také pro 
Keprta, který ve stejném roce dovedl muž-
ský výběr České Třebové k vítězství v první 
lize mužů a postupu do Interligy. V té tréno-
val tým i následující tři roky do chvíle, kdy 
veškeré dění v kuželkářském světě zastavil 
koronavirus.

Aktuálně se věnuje doma v Zábřehu vý-
chově mladých kuželkářských nadějí, mezi 
kterými jsou také jeho vnuk a vnučka. Ta se 
za Olomoucký kraj zúčastnila i nedávného 
Vánočního turnaje mládeže v Kosmono-
sech, kde právě předání samotného oce-
nění proběhlo. Od prezidenta ČKA Jiřího 

Jančálka ho za Keprta převzal předseda 
Olomouckého kuželkářského svazu Milan 
Smékal. Oceněný Luděk Keprt pak poskytl 
v uplynulých dnech naší redakci rozhovor, 
za což mu ještě jednou děkuji.

Nejprve mi dovolte vám pogratulovat. Co 
pro vás vůbec znamená, že jste byl do Síně 
slávy ČKA uveden?
Beru to určitě jako poctu. Je pro mě čest, že 
můžu být vedle velikánů jako jsou Miroslav 
Kočárek, František Prejsler a další.

Jaký je pocit vyhrát reprezentační medaili? 
Vám se to jako trenérovi podařilo hned ně-
kolikrát a snad ve všech kategoriích…

Síň slávy České kuželkářské asociace má svého jubilejního čtyřicátého 

člena. Je jím Luděk Keprt – bývalý úspěšný trenér všech věkových 

kategorií reprezentace, žen Zábřehu nebo mužů České Třebové.

NOVÝM ČLENEM SÍNĚ 
SLÁVY JE LUDĚK KEPRT

R O Z H O V O R

pokračování na str. 10 

Luděk Keprt, člen Síně slávy ČKA



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 8/2023

10

Je to velká radost a vždycky jsem byl za to 
na české hráče pyšný. Hlavně když vezmu, 
že třeba oproti Němcům nás je malý počet, 
a i přesto jsme dokázali být pravidelně na 
vrcholu a vozit nejcennější medaile.

Čím si vysvětlujete, že jste byl jako trenér 
tak úspěšný? Máte nějaké své „kouzlo“?
S  Bedřichem Jelínkem jsme se snažili 
hlavně vytvořit partu, která chce hrát a bo-
jovat za to. Pokud ta parta byla dobrá, tak 
úspěchy přišly, protože každý bojoval za 
kolektiv. Jakmile není správně nastavený 
kolektiv a lidé si nerozumějí, tak úspěchy 
nepřijdou.

Jakého úspěchu si nejvíce ceníte?
Já tvrdím, že nejcennější jsou medaile ze 
soutěží družstev, protože tam si právě musí 
opravdu všechno sednout, aby to vyšlo.

Jak moc je odlišné trénování v klubu od 
toho v reprezentaci?
V klubu si vychováváte odchovance, s kte-
rými pak pracujete, a snažíte se postupně 
udělat úspěch. V  reprezentaci je to jiná 
práce, protože neustále hledáte nějaký ta-
lent, hráče máte dvakrát do roka na sou-
středění a pak rozhoduje aktuální forma.

A pracovalo se vám lépe s mládežnickými 
kategoriemi nebo už s dospělými hráči? 
V čem je jiná práce v různých věkových 
kategoriích?
V mládeži je to lepší, bývá to veselejší. Navíc 
děti chtějí pořád hrát, takže s nimi můžete 
více pracovat, když máte jejich respekt. 
U dospělých jste spíše psychologem. Ně-
kteří jdou už na dráhy s tím, že jsou horší, 
a vy je musíte přesvědčit, o tom, že hrát se 

dá úplně s každým a že mají na to soupeře 
porazit, když do toho dají maximum.

Přemýšlíte někdy s odstupem času nad 
některými věcmi, které jste mohl udělat 
jinak?
Spíše ne. Vždy se dá samozřejmě udělat 
něco lépe, ale na reprezentaci vzpomínám 
jen v dobrém. My jsme měli z každého mis-
trovství cíl přivézt alespoň jednu jakoukoliv 
medaili a nepamatuji si prakticky, že by se 
nám to nepodařilo. Takže tím, že převažo-
valy hlavně úspěchy, tak bych řekl, že to 
snad lépe moc nešlo.

Úspěšný je v poslední době také mužský 
tým „vašeho“ Zábřehu, který letos opět 
bojuje o postup do Interligy…
V áčku teď hrají dobří mladí kluci a daří se 

jim. Jsou tam ale velmi silné Hořice a čtyři 
body jsou pořád hodně, ale necháme se 
překvapit jarem.

Na závěr něco trochu na odlehčení. Určitě 
máte ze svého trénování také spoustu za-
jímavých nebo úsměvných historek. Která 
z nich se vám teď vybaví jako první?
Nejvtipnější mě teď napadá asi z roku 2004 
z mistrovství světa v Bolesławieci, když jsem 
šel s Luckou Vaverkovou na stupně vítězů 
a jak jsem lezl nahoru, tak jsem šlápl do 
prázdna a spadl jsem dozadu za ty stupně 
do reklam. Všichni mě začali hledat a já 
jsem to mezitím obešel a po chvíli jsem 
přišel druhými dveřmi. Jinak těch historek 
bylo za tu dobu samozřejmě hrozně moc.

Jaroslav Zahrádka

NOVÝM ČLENEM SÍNĚ 
SLÁVY JE LUDĚK KEPRT

R O Z H O V O R

 pokračování ze str. 9

Luděk Keprt s reprezentací získal bezpočet medailí
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Lídrem tabulky s plným počtem bodů jsou 
Rosice. Jen druhý tým tabulky Náchod A do-
kázal hegemonovi vzdorovat tak, že prohrál 
o méně než sto kuželek. V každém kole se 
mezi nejlepší šestkou objevila Natálie Bí-
nová a pokud bude i nadále k dispozici 
Nikola Kunová, těžko bude Rosicím někdo 
vzdorovat.

Proto je daleko zajímavější pohled níže 
v tabulce. Mírně odskočený je právě Ná-
chod A, který je doma přesvědčivý a venku 
spolehlivý. Jako nejnapínavější se tedy jeví 
boj o příčku bronzovou. Na ní nepřezimuje 
některý z předsezónních favoritů, ale na-
opak nováček z Dačic. Centropen prohrál 
pouze v posledním kole s Rosicemi a dva-
krát s náchodskými týmy. Zvlášť prohra s B 
týmem může mrzet, neboť přišla po nej-
slabším výkonu podzimu (3258). Jinak však 
dámy z města fixek kromě remízy se Zlínem 
hned na úvod pokořily všechny soupeřky 
a právem jsou na bronzovém místě. Podle 

vedoucí družstva Evy Karešové však cílem 
stále zůstává záchrana v  soutěži. Týmu 
podle Evy dodalo sebevědomí vítězství 
na půdě Jihlavy, kde se mimo jiné vyda-
řilo střídání. Velmi důležité je pro Dačice 
domácí prostředí, kde za velké fanouškov-
ské podpory předvádějí hráčky vynikající 
výkony. Oproti minulé sezoně hrají Dačice 
doma o více než sto kuželek na zápas lépe. 
K tomu vedoucí dodává, že tým je velmi 
hrdý právě na domácí podporu. Pozitivním 
je pro tým i jeho velká vyrovnanost hráček, 
kterou vždy doplní nějaký nadstandardní 
výkon. Z nich lze vypíchnout například 603 
Veroniky Brtníkové v duelu s Jihlavou.

O bod za Dačicemi se nachází právě 
Jihlava, kterou v létě posílila Kamila Dvořá-
ková. Tým tak právem mohl mít vysoké am-
bice a vstup do podzimu je potvrzoval. Po 
třech výhrách však přišlo zakolísání v po-
době již zmíněné domácí prohry s Dačicemi. 
Následovala sice ztráta s Rosicemi, ale po 

vynikajícím výkonu (3590:3702). Podle Mar-
tiny Melchertové tak tým paradoxně i přes 
ztrátu dvou bodů odešel z utkání spokojený. 
A není divu, když překonal týmový rekord 
a hned dvě hráčky pokořily osobní maxi-
mum. Závěr podzimu se však nevydařil. Ve 
dvou prosincových utkáních proti Náchodu 
a Slavii Jihlava dvakrát padla, a i kvůli tomu 
se dostala mimo nejlepší trojku. Martina 
k tomu dodává, že je však medailové am-
bice rozhodně neopouštějí.

Rovněž desetibodová Slavia ztratila 
mnoho bodů v prostřední části podzimu. 

DAČICE PŘEKVAPENÍM 
PODZIMU

P R V N Í  L I G A  Ž E N

Devět podzimních kol je až na jednu výjimku odehráno a my se 

tak společně můžeme ohlédnout za děním v 1. KLZ.

1. KLZ 2023/24

Z SKÓRE B

1. KK Slovan Rosice 9 56 : 16 18

2. SKK Primátor Náchod A 9 49 : 23 15

3. TJ Centropen Dačice 9 36 : 36 11

4. KK PSJ Jihlava 9 38 : 34 10

5. KK Slavia Praha 9 38 : 34 10

6. TJ Valašské Meziříčí 9 36 : 36 9

7. KC Zlín 9 34 : 38 8

8. SKK Primátor Náchod B 8 27 : 37 4

9. TJ Spartak Přerov 8 17 : 47 2

10. KK Vyškov 9 21 : 51 1

pokračování na str. 12 Dačice zakončily snový podzim na třetí příčce
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 pokračování ze str. 11

O bod horší Valašské Meziříčí se naopak 
protrápilo posledními třemi koly, poslední 
bod doma doslova urvalo v polovině lis-
topadu proti Náchodu. Oba tyto zkušené 
celky jistě čekaly od podzimu víc.

Sedmý Zlín má osm bodů, mírně tedy 
ztrácí, avšak závěr podzimu měl vynikající. 
Zároveň pro něj platí váš dům = můj hrad. 
Zlín je velmi nebezpečným soupeřem venku 
kde získal šest bodů. Na jaře jej pravda 
venku čeká velice těžký los, ale o to vyšší 
šanci bude mít napravit svůj domácí zápis 
s aktuálně jednou výhrou. I Zlín tak určitě 
může bojovat o medaili.

Poslední tři celky se zřejmě střetnou 
v boji o setrvání v 1. KLZ. Náchod B a Pře-
rov doplňuje Vyškov. Tomu se loni dařilo 
zdolávat soupeře z konce tabulky. Letos 
však doma ztratil oba body s Náchodem B 
a uhrál remízu v Přerově, která je jeho je-
diným bodovým ziskem. Vyškov na jaře če-
kají v prvních čtyřech kolech souboje pouze 
s favority na medaile, ve kterých se může 
připravit na klíčový závěr ročníku. Zatím 
však tahá za kratší konec, i když má hned 
dvojí zastoupení v nejlepší šestce soutěže 
v podobě Zuzany Honcové a Jany Vejmo-
lové.

Při pohledu na tabulku si troufám tvr-
dit, že první dvě místa se měnit nebudou. 

Rosice sice čeká utkání v  Náchodě, ale 
v plné sestavě venku zvítězí. Jen zranění 
či nemoci by je mohly připravit o další ti-
tul. Naopak velký boj bude o bronz. Hned 
pětice týmů si na něj může dělat zálusk. 
V takovém případě se většinou raduje ten 
nejzkušenější, tedy Slavia. V její prospěch 
hovoří poslední dvě kola, která sehraje 
doma proti přímým konkurentům. Souboj 
o udržení bude asi také vyrovnaný. Zásadní 
roli může sehrát dohrávka osmého kola 
mezi Náchodem B a Přerovem. Domácí by 
se výhrou trhli od zbylé dvojice. To všechno 
nám ale ukáže až jarní část soutěže.

Lukáš Dařílek

DAČICE PŘEKVAPENÍM 
PODZIMU

P R V N Í  L I G A  Ž E N

JAK SI VEDE MLÁDEŽ?

Pohár mladých nadějí
Prvního místa se v mladších žácích ujal 
Dominik Daněček z Radotína. Podařilo se 
mu prozatím získat 103 bodů. Mladší žákyně 
ovládla Klára Šindelářová z Kamenice nad 
Lipou, která si vybojovala 102 bodů. U star-
ších žáků vede tabulku David Hlaváč z Kar-
lových Varů, a to se ziskem 104 bodů. Nej-
lepší starší žákyní je nyní Anežka Blechová 
(CB Dobřany) se ziskem 88 bodů.

Český pohár dorostu
Kategorie dorostenců zatím patří Vojtěchovi 
Morávkovi z Hylvát. Hned na prvním tur-
naji porazil 601 kuželek a své místo si drží 

se 133 body. U dorostenek jsou první dvě 
místa těsná. V čele tabulky je Thea Petrů 
z Chýnova (109 bodů), která má nad svou 
soupeřkou, Vendulou Štrajtovou z Vyškova, 
náskok pouhé čtyři body.

Pohár juniorů
Zlato v  juniorské kategorii drží Ondřej 
Stránský z Vrchlabí. Na turnaji v Táboře 
naházel bezchybně 621 kuželek a má tak 
67 bodů. Nejlepší juniorkou je aktuálně 
Barbora Pýchová z Nové Bystřice. V soutěži 
má stabilní výsledky (579, 580, 582), které jí 
přinesly rovných 60 bodů.

Dominik Daněček při rozběhu

Čas utekl jako voda a půlka sezóny je za námi. V mládežnických 

soutěžích jednotlivců jde do tuhého. Zbývají už jen dva turnaje.
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SEMIFINÁLE 
SE BLÍŽÍ

Liga dorostu se pomalu chýlí ke konci. Zbý-
vají poslední čtyři zápasy a budeme znát 
postupující do semifinále. Kdo si zatím vede 
nejlépe?

Skupina A
Západní Čechy mají pod palcem dorostenci 
z Aše. Z odehraných deseti zápasů mají 
pouze jednu prohru, a to proti podbořan-
ským hráčům. Zápas k dobru má TJ Teplice 
Letná, která na první místo ztrácí čtyři body. 
TJ Sokol Kdyně, vítěz minulé sezóny, je na 
třetím místě díky lepšímu průměru (1598,5). 
Celkem vybojovala dvanáct bodů. Stejně, 
jen s horším průměrem (1579), jsou na tom 
SKK Podbořany.

Skupina B
Stejný scénář je i ve skupině B. Na prvním 
místě je s jednou prohrou SKK Jičín. Doros-
tenecký tým z Poděbrad drží stříbro a na 
zlato ztrácí čtyři body. Opět díky lepšímu 
průměru jsou na třetí příčce KK Kosmo-
nosy (1595,5). Poslední postupující je nyní 
tým SC Olympia Radotín (průměr 1560,8). 
Stejně jako Kosmonosy má dvanáct bodů.

Skupina C
Čela tabulky se ujaly Dačice, které z osmi 
zápasů mají jen jednu prohru. O dva body 
za nimi je TJ Lokomotiva České Velenice. 
Celkově mají dvanáct bodů. Dorostenci 
z Blatné se ztrátou dvou bodů drží třetí 
příčku. Za nimi je TJ Třebíč, která si vybojo-
vala šest bodů.

Skupina D
Bezkonkurenčního vedení se ujal Náchod. 
Ze šesti zápasů mají jeho hráči jen samé 
výhry. KC Zlín obsadil druhou příčku s osmi 
body. Bronz míří do Vracova, a to se ziskem 
šesti bodů. Vyšší pozici mají díky lepšímu 
průměru (1621,7). Mezi postupující zatím pa-
tří i Jiskra Hylváty (1599,6).

M L Á D E Ž

Vítězné družstvo Jihočeského kraje

VÁNOČNÍ 
TURNAJ

A kam putovalo zlato? Vybojovali ho repre-
zentanti Jihočeského kraje. Nejlepší výkon 
družstva a i celého turnaje předvedla Thea 
Petrů, která porazila úctyhodných 639 ku-
želek. Dále za jižní Čechy nastoupila Eliška 
Rysková (535), Matyáš Hejpetr (560) a David 
Koželuh (572). Celkem porazili 2306.

Druhým nejlepším krajem se stal Ús-
tecký. Nejvíce naházel David Horák (584). 
Jeho spoluhráčka Nela Šuterová svému 
týmu připsala 568 kuželek. David Marcelly 
shodil 532 a Tereza Jíšková zahrála 539. Do-
hromady porazili 2223.

Bronzové medaile si odvezl výběr Ji-
homoravského kraje. Nejvyšší číslo hodila 

Anna Poláchová (568). Druhý nastoupil Petr 
Bábík, který vybojoval 548. Kristýna Ševe-
lová porazila 536 a Jaroslav Harca přispěl 
s 537 kuželkami. Jihomoravský kraj tak cel-
kem nasbíral 2189.

V nedělním sprintu dominoval Matyáš 
Hejpetr. Za ním se umístil Dominik Wittwar. 
O bronz se dělil Jan Kučák a Vojtěch Morá-
vek. Mezi dorostenkami byla nejlepší Thea 
Petrů. Stříbrnou medaili si vybojovala De-
nisa Vávrová. Třetí příčka patřila Anně Po-
láchové a Elišce Kochové.

Veronika Horková

Jak je již zvykem, s předvánočním obdobím přichází 

i Vánoční turnaj dorostu. Letos se odehrál na kuželně 

v Kosmonosech. Nedostavil se pouze Liberecký kraj.
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SUPERLIGA ŽEN

Podzimními mistryněmi jsou hráčky BBSV 
Wien a jedna z nich zároveň vévodí také 
pořadí jednotlivkyň. Konkrétně je to Hana 
Wiedermannová. Ta byla hned pětkrát 
v nejlepší sestavě kola a s průměrem 595,8 
je hlavní oporou obhájce titulu.

Na příčkách do pátého místa následně 
najdeme pro změnu hned tři zástupkyně 
v  tabulce druhého Neunkirchenu, který 
BBSV jako jediný dokázal obrat o body. Jen 
o necelou kuželku za českou hráčkou je 
Julia Huber (595,2), pomyslný bronz patří 
Evě Sajko (588,7) a pátá je Monika Nguyen 
(585,2), která je autorkou nejlepšího výkonu 
soutěže (667).

Za ní už následuje na šestém až os-
mém místě trojice Češek. Renátě Babické 
(584,4) vyšel parádně začátek sezóny, kdy 
v úvodních čtyřech kolech vždy dosáhla 
na šestistovku. Celkem bodovala osmkrát 
z devíti utkání, a hlavně díky ní může třetí 
St. Pölten pomýšlet na to, že bude prohánět 
vedoucí duo i na jaře. Ještě o bod víc má 
Dana Martinkevič (583), která se tedy může 
pyšnit unikátní stoprocentní bilancí. Tuto 
českou skupinku uzavírá Veronika Petrov 
(582,4), která je tradičně nejlepší hráčkou 
sedmého KSV Wien, a společně s Barborou 
Pýchovou (11. místo; 571,4) patřila ke svět-
lým výjimkám trápícího se týmu.

Oproti minulému ročníku se počet čes-
kých hráček v Superlize rozrostl. Nováčkov-
skou sezónu prožívá Thea Petrů a po její 
první polovině můžeme říct, že se s novou 

výzvou zatím popasovala velmi dobře. 
S průměrem 560,4 jí patří 22. místo, navíc 
ještě nehrála na nejpadavějších kuželnách 
v Neunkirchenu nebo v Kleinwarasdorfu. 
Petrů je z hlediska výkonů třetí nejlepší 
hráčkou St. Pöltenu a, i přestože je věkem 
stále dorostenka, už několikrát dokázala ve 
vyrovnaných soubojích získat pro svůj tým 
důležité body.

SUPERLIGA MUŽŮ

Orth suverénním způsobem ovládl první 
polovinu sezóny, což se promítlo samo-
zřejmě také do tabulky jednotlivců. Na-
prosto fantastický podzim s  průměrem 
676,9 má za sebou Martin Rathmayer, kte-
rého doplňují Lukas Temistokle (658,6) 
a Matthias Zatschkowitsch (656,4). Všichni 
tři jsou navíc stoprocentní v zisku bodů pro 
družstvo.

První českou vlaječku najdeme u desáté 
příčky. Milan Blecha (628,2) se prakticky 
hned po letním přestupu z KSV Wien zařadil 
mezi důležité hráče druhého Neunkirchenu 
a navazuje na povedenou loňskou sezónu. 
Patnáctý je Jan Mecerod (623,9; Orth) 
a hned za ním se nachází jeho klubový 
spoluhráč Michal Kratochvíl (621,1), který 
se oproti konci posledního ročníku zlepšil 
o více než dvacet kuželek. V závěru elitní 
dvacítky, konkrétně na 19. místě, zakončil 
podzimní část Filip Dejda (616; St. Pölten), 
jemuž se letos trochu paradoxně daří mírně 
více na venkovních drahách, kde navíc vy-
hrál všechny čtyři své duely. Na 24. pozici 
následuje Ondřej Sobčák (612,2), který před 
sezónou vyměnil Kleinwarasdorf za nyní 
šestý Ritzing, a ve čtvrté desítce je Michael 
Klaus (38.; 594,7), druhý nejlepší hráč před-
posledního Jenbachu.

Jaroslav Zahrádka

Po roce se opět blíží Vánoce, a to znamená jediné. Všechny soutěže vyhlásily 

zimní přestávku, a nastává tak perfektní období na to, abychom si zhodnotili také 

dosavadní letošní působení českých hráčů působících v rakouských soutěžích.

PODZIM V REŽII ORTHU 
A BBSV WIEN

R A K O U S K O

Orth dominuje rakouské Superlize
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ČEŠTÍ ZÁSTUPCI

Stejně jako v minulé sezoně máme v ně-
meckých bundesligách pouze tři zástupce, 
zkušené hráče Milana Svobodu a Miroslava 
Jelínka a zástupce mladší generace Micha-
ela Kotala. I letos nastupují Milan a Michael 
v 1. Bundeslize za SKK Raindorf, Miroslav 
hájí barvy KSV Freital ve 2. Bundeslize Vý-
chod.

Michael zažil hvězdné chvíle už ve dru-
hém kole, kdy si na kuželně v Mörfeldenu 
zlepšil osobní rekord na 699, a tímto výko-
nem se stal hráčem kola všech bundeslig. 
Celkem nastoupil v šesti utkáních, ve kte-
rých dosáhl průměrně 632,4 kuželek, v po-
řadí jednotlivců mu patří 28. místo. Hned za 
ním se umístil Milan Svododa, sedm startů 
odehrál s průměrem 630,4, jeho podzimní 
maximum bylo 659 sražených kuželek. Mirek 
Jelínek odehrál všech devět utkání s výbor-
nou bilancí osmi výher, s průměrem 618,6 
se umístil na dvanácté pozici mezi hráči 
2. Bundesligy Východ. Nejlepšího výkonu 
645 dosáhl v posledním kole na kuželně ve 
Zwickau. Jeho tým drží třetí příčku průběžné 
tabulky.

1. BUNDESLIGA MUŽŮ

Tak jako v minulých sezónách tabulce kra-
luje Rot-Weiß Zerbst. Na podzim nenalezl 
přemožitele a  čtyřikrát pokořil hranici 
čtyř tisíc kuželek. Nejvyššího výkonu do-
sáhli jeho hráči hned v prvním kole doma 

proti Mörfeldenu (4135). Na druhém místě 
se umístil SKK Raindorf, který prohrál jen 
jednou, a to právě v Zerbstu. Bambergu se 
letošní podzim vydařil podstatně lépe než 
loni, drží třetí místo. Čtvrtý Hallbergmoos 
střídal výborné výkony se slabšími, dokázal 
například v Mörfeldenu srazit celkově 4023 
kuželek, doma ale prohrál s Raindorfem 
i Bambergem. Na posledních třech místech 
tabulky se nachází nováčci Markranstädt, 
Mörfelden a Plantkstadt.

V podzimní části 1. Bundesligy bylo k vi-
dění celkem deset výkonů přes 700. Podělilo 
se o ně devět hráčů, když Timo Hoffmann ze 
Zerbstu zahrál sedmistovku dvakrát. Abso-
lutně nejvyššího výkonu na podzim dosáhl 
Bojan Vlakevski, hráč Hallbergmoosu, který 
v Mörfeldenu porazil v německých ligách 
rekordních 758 kuželek.

I  v  pořadí jednotlivců vládnou hráči 
Zerbstu, v první šestce jich je pět. Na prv-
ním místě je nestárnoucí Timo Hoffmann 
s průměrem 692,9 za sedm odehraných 
utkání. Jediný Daniel Barth z Wernburgu se 
dokázal na druhém místě vklínit mezi hráče 
Zerbstu průměrem 674,1 z osmi zápasů. Na 
třetí příčce se umístil Tim Brachtel, průměr 
666,7 také z osmi zápasů. Následují Manuel 
Weiß (665,7), Robert Ernješi (662,7) a Chris-
tian Wilke (659,8). O úrovni německých ku-
želkářů svědčí skutečnost, že celkem šest-
náct hráčů žebříčku jednotlivců má průměr 
vyšší než 650.

1. BUNDESLIGA ŽEN

Nejvyšší soutěž žen začala překvapivě. 
Nejlepší družstvo minulých sezon Victo-
ria Bamberg ztratilo bod za remízu v Er-
lagenu-Bruck a poté oba body prohrou 
v Pöllwitzu. Možná proto, že hrála bez nej-
lepší hráčky minulé sezony Siny Beisser. Do 
poloviny podzimu bylo v čele tabulky druž-
stvo Pöllwitzu, v pátém kole ale prohrálo 
na drahách druhého neporaženého týmu 
Liedolsheimu, který jej vystřídal na čele 
tabulky. Poté tato tři favorizovaná družstva 
vyhrávala až do osmého kola, kdy Pöllwitz 
remizoval ve Schrezheimu. V posledním 
kole skončila série výher vedoucího Lie-
dolsheimu na kuželně v Bambergu, za který 
poprvé nastoupila i Sina Beisser a hned se 
uvedla výkonem 645. Čelo tabulky se tak 
vyrovnalo – Liedolsheim 16 bodů, Pöllwitz 
a Bamberg 15 bodů. I v 1.bundeslize žen ko-
nec tabulky okupují nováčci Zerbst, Auma 
a Waldkirch, poslední je s jedinou výhrou 
Eggolsheim.

Nejlepšího výkonu podzimu dosáhlo 
družstvo Liedolsheimu doma 3736, z hrá-
ček Saskia Seitz 676 sražených kuželek. 
První místa pořadí jednotlivkyň si rozdělily 
hráčky tří nejlepších družstev – Saskia Seitz 
průměr 638,2 (Liedolsheim), Sarah Conrad 
628,5, Friederike Schulz 616,1 (obě Pöllwitz), 
Celine Zenker 613,9, Alena Bimber 613,4, 
Luisa Ebert 604,1 (všechny Bamberg).

Zdeněk Blecha

S letos bohatě zasněženým prosincem, Vánocemi a Novým rokem přichází 

přestávka v kuželkářských soutěžích. Od kuželek si na pár týdnů odpočinou také 

v Německu a nastává tak ideální čas pro bilancování podzimních soutěží.

PODZIM V NĚMECKÝCH 
BUNDESLIGÁCH

N Ě M E C K O
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Máme za sebou první poločas první ligy 
mužů, ve kterém Hořice od prvního kola 
jasně udávaly směr soutěže. Hořice si také 
jako jediné drží průměr přes 3500 poraže-
ných kuželek na zápas a s náskokem čtyř 
bodů na čele dávají soupeřům najevo, kdo 
je v  lize dosavadním králem. Hořice dle 
mého názoru už navíc mají nejtěžší ven-
kovní utkání za sebou (České Velenice, 
Prušánky, Sadská, Karlovy Vary, Dačice, Zá-
břeh) a doma hrají v průměru okolo 3600. 
Proto si myslím, že pokud u  kuželkářů 
z města trubiček nedojde k výraznému po-
klesu formy, nezastaví je na cestě k titulu 
ani zaváhání v Zábřehu.

Právě druhý Zábřeh doslova zdemoloval 
ve šlágru posledního kola Hořice, když jim 
uštědřil kromě první letošní porážky i ka-
nára. Skvělý týmový výkon (3604 s „čuldou“ 
588 kuželek) pak vyšperkoval svým indivi-
duálním výkonem Adam Mísař, jenž se stal 
s 635 poraženými kuželkami hráčem utkání 
i kola. Na druhou stranu je třeba říci, že 
kuželkářům Zábřeha poněkud chybí kon-
zistence, na což doplatili při všech třech 
podzimních porážkách. Soupeřům k zisku 
bodů totiž stačily „pouze“ průměrné výkony.

Podlužan Prušánky se může pyšnit dru-
hým místem v tabulce venkovních utkání 
(úspěšnější jsou pouze Hořice), kromě zisku 
bodů venku však hráči Prušánek přidali sé-
rii tří domácích zápasů bez porážky, což jim 
pomohlo se vyhoupnout až na prozatímní 
bronzovou příčku.

Na čtvrté pozici se po nezdarech v po-
sledních sezónách nachází Dobřany. Klokani 
jako tradičně i letos získali většinu bodů 
doma, když zde padli pouze jednou. V první 

pětce se aktuálně drží i druhý nováček sou-
těže. Karlovy Vary i přes významný pokles 
formy stále těží z vydařeného úvodu sezóny. 
Otazník však visí nad počínáním týmu na 
jaře. Karlovy Vary totiž z posledních šesti 
zápasů získaly jen tři body. Proto by hráči 
Slovanu potřebovali začít jarní část ob-
dobně jako tu podzimní, aby se nemuseli 
strachovat o svoji přítomnost v první lize, 
bodový náskok na místa znamenající se-
stup je totiž minimální.

Značným překvapením je pro mě fakt, 
že šesté České Velenice získaly více bodů 
venku než doma. Z dlouhodobého hlediska 
se staví jako jeden z nejúspěšnějších celků 
na domácích drahách. Sedmý Vyškov v le-
tošním ročníku postrádá konzistentní vý-
konnost, proto by pro posun vzhůru měli 
jeho hráči na tomto aspektu zapracovat.

Obdobně jako Karlovy Vary se s  vý-
sledkovým propadem potýkají i hráči Da-
čic. Osmý Centropen je na tom ještě hůře, 
z posledních šesti utkání si odnesl pouze 
jeden bod. Nicméně je třeba zmínit, že 
Dačičtí měli porci smůly, když ve dvou klá-
ních prohráli o méně než patnáct kuželek 
(o 4 a o 13).

Naopak B tým Valašského Meziříčí se 
díky dvěma výhrám v  posledních dvou 
kolech posunul nad pásmo sestupu. Vze-
stupnou tendenci v závěru podzimní části 
zaznamenala i Sadská, zvítězila čtyřikrát 
z šesti duelů. Ke zmíněnému zlepšení vý-
znamně přispěl zejména Tomáš Bek, který 
je držitelem nejvyššího náhozu probíha-
jícího ročníku 1. KLM. V Dobřanech shodil 
úctyhodných 674 kuželek a tento výkon ho 
vymrštil až do čela tabulky jednotlivců.

V sestupových vodách se i přes mírné 
zlepšení stále topí Trutnov. Otázkou je, 
jestli se nejmladší tým první ligy z výsled-
kové krize dokáže vymanit bez personálních 
změn. Naději na záchranu může přinést ná-
vrat zkušeného harcovníka Romana Straky, 
jenž se podílel na domácí výhře v jedenác-
tém kole proti Třebíči. Poslední Třebíč oži-
vila dvěma vítězstvími (v 8. a 9. kole) naději 
na setrvání v soutěži. Hlavní roli v obou 

I HOŘICE POZNALY 
HOŘKOST PORÁŽKY

P R V N Í  L I G A  M U Ž Ů

1. KLM se stejně jako zbylé ligové soutěže uložila k zimnímu 

odpočinku, je tedy čas se za jedenácti koly ohlédnout.

1. KLM 2023/24

Z SKÓRE B

1. SKK Hořice 11 59,5 : 28,5 20

2. KK Zábřeh 11 54 : 34 16

3. SK Podlužan Prušánky 11 44 : 44 13

4. CB Dobřany Klokani 11 53 : 35 12

5. TJ Slovan Karlovy Vary 11 43,5 : 44,5 11

6. TJ Lok. České Velenice 11 43,5 : 44,5 10

7. KK Vyškov 11 37,5 : 50,5 10

8. TJ Centropen Dačice 11 44 : 44 9

9. TJ Valašské Meziříčí B 11 43 : 45 9

10. KK Sadská 11 38 : 50 9

11. TJ Lokomotiva Trutnov 11 38 : 50 7

12. TJ Třebíč 11 30 : 58 6

pokračování na str. 17 
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 pokračování ze str. 16

zápasech sehrál dorostenecký objev Josef 
Vrbka, který dokonce zapsal skalp prvního 
z tabulky jednotlivců Tomáše Beka. Bohužel 
si nemyslím, že by se svými zkušenostmi 
mohl výkonnost udržet, i proto je pro mě 
Třebíč dále kandidátem na sestup.

Přeji vám všem šťastné a veselé prožití 
vánočních svátků a hodně zdraví, štěstí, 
spokojenosti a popadaných kuželek v no-
vém roce 2024.

Vít Jírovec

I HOŘICE POZNALY 
HOŘKOST PORÁŽKY

Ke dni 12. prosince 2023 bylo evidováno cel-
kem 5899 členů ČKA, z toho 1308 žen. Nej-
početnější základnou disponuje Jihomorav-
ský kraj s celkem 758 členy, mezi kterými je 
186 žen. O čtyřicet členů méně má Jihočeský 
kraj. Nejmenšími kraji jsou Pardubický (172) 
a Liberecký (181).

Zajímavé je věkové složení členů, když 
hned 2604 z nich jsou lidé starší 50 let. 
Dospělých do 50 let je 2043. Žáků a do-
rostenců dohromady je necelá tisícovka. 
Vůbec nejmladší členku ČKA nalezneme ve 
Vyškově, která před několika dny oslavila 
šesté narozeniny. Naopak toho nejstaršího, 
kterému v září bylo již 87 let, bychom mohli 
najít v klubu SK Sigma MŽ Olomouc. Myslím, 
že můžeme prozradit, že se jedná o člena 
Síně slávy pana Václava Vlčka.

Nyní ještě několik údajů ke klubům. 
Jejich největší počet (30) bychom správně 
hledali v Jihomoravském kraji, 26 oddílů má 
v katastru Jihočeský kraj, 24 ten Ústecký. 
Vůbec největší klub však nalezneme v kraji 
Královéhradeckém. SKK Náchod disponuje 
hned 67 členy a 30 z nich tvoří dorostenci 
a žáci. O jednoho člena méně mají TJ Cen-
tropen Dačice a KK Moravská Slávia Brno. 
V Dačicích trénuje 14 mládežníků, v Brně 
aktuálně jen čtyři a hned polovina členů je 
starších padesáti let. Šedesát a více členů 
je ještě zaregistrováno ve Vyškově, Jihlavě, 
Lomnici, Zábřehu a Ratíškovicích.

Lukáš Dařílek

KOLIK NÁS JE?

Č L E N S K Á  Z Á K L A D N A

Na základě mnohých dotazů jsme požádali 

sekretariát svazu o základní přehled členské 

základny ČKA. Za spolupráci mu děkujeme.

Z JEDNÁNÍ  
VV A VR ČKA

VV ČKA na svém jednání dne 23. listopadu 
projednal Výklad STP 3/2023 a přípravu Mis-
trovství Česka pro rok 2024.
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TIRÁŽ

KULI  
BLAHOPŘEJE

Karel Bok, člen STK ČKA, předseda STK Pl-
zeňského kraje a rozhodčí I. třídy oslavil 
v prosinci 65. narozeniny.

Marie Švorbová, členka Síně slávy ČKA, 
dvojnásobná vicemistryně světa z  roku 
1968, dlouholetá československá reprezen-
tantka i reprezentační trenérka a v nepo-
slední řadě kuželkářská pedagožka, oslaví 
na začátku lednu významné životní jubi-
leum.

Hana Kropáčová, dlouholetá reprezen-
tantka, medailistka z MS 1992, oslaví v lednu 
významné jubileum.

Velikost:
35-37 (S)
38-41 (M)
42-45 (L)

46-48 (XL)

Antibakteriální ponožky

PONOŽKY
NA KUŽELKY

se stříbrným vláknem
Stříbrné vlákno je viditelné pouhým
okem, bakterie zabíjí permanentně,
tedy i přes noc, když necháte ponožky
v botách
Ponožky zabraňují zápachu, chrání před
infekcemi i plísněmi
Jsou vyrobné z funkčního mikrovlákna

MIRO GLOVES s.r.o., Borová 275, 56982
Borová u Poličky, www.silvernite.cz

Jsou desinfekčně předeprané, lze je
prát v pračce na 60°C a sušit v sušičce

Stříbrné vlákno je viditelné pouhým
okem, bakterie zabíjí permanentně,
tedy i přes noc, když necháte ponožky
v botách

www.silvernite.cz


